vivienda, dado que esta categorla, vivienda, su timbrado de contrato y la indexacibn de alquiler 
se rigen de forma distinta al resto de las categories de acuerdo a las nueva Ley de Alquileres.

fQUIO '

PUNTO N° 3
En el contrato, CIbusula "TERCERA: PRECIO - LUGAR DE PAGO - MULTA. - El alquiler se 
fija en la suma total de PESOS UN MILLON CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO ($1.050.444.-), acordbndose abonar el primer semestre de contrato 
la suma mensual de PESOS CIENTO VEINTE MIL (S120.000), el segundo semestre de 
contrato se abonarb la suma mensual de PESOS CIENTO TREINTA Y OCHO MIL 
($138,000), el tercer semestre del ano de contrato se abonarS la suma de PESOS CIENTO 
CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS ($158,700), el cuarto semestre de contrato se

PUNTO N° 2

En e! contrato, CLAUSULA “PRIMERA: OBJETO - El LOCADOR da en locacibn AL 
LOCATARIO, UNA VIVIENDA ubicada en la calle Progreso N° 3.855 de la localidad de Berisso 
que ser^ destinado al funcionamiento de TAREA ADMINISTRATIVA del Colegio de Tecnicos.”

[...]

entonces Presidente y actual Tesorero, Tecnico Daniel Tavolaro.

Ln®. J

CUARTO SEMESTRE: monto total $ 182.502.-, monto mensual a abonar $ 30.417.-

29 de noviembre de 2022: se abono la suma de $ 2^450.- Factura Punto de venta 00001

4

abonar^i la suma mensual de PESOS CIENTO OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DOS 
($ 182.502}, el quinto semestre del ano de contrato se abonarS la suma de PESOS 
DOSCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA ($209,880), el sexto semestre de 
contrato se abonara la suma mensual de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
TRESCIENTS SESENTA Y DOS ($241,362.-)

Se verificaron los pagos mensuales de acuerdo al seguimlento de pago de dicho alquiler, foja 
236 y la facturacldn presentada por la Locadora, foja 237 a la foja 259 Inclusive.

[...]

LOCATARIO, UNA VIVIENDA ubicada en la calle 66 N° 2.238 de la localidad de La Plata que 
ser^ destinado al funcionamiento de TAREA ADMINISTRATIVA del Colegio de Tecnicos."

PUNTO N° 2
CISusuta TERCERA (fja. 77): PRECIO - LUGAR DE PAGO - MULTA. - El ajquiler se fija en la 
suma total de PESOS UN MILLON SEiSCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS 
CATORCE ($1,680,714.-), acordandose abonar el primer semestre de contrato la suma 
mensual de PESOS CIENTO NOVENTA Y DOS MIL ($192,000), el segundo semestre de 
contrato abonar^ la suma mensual de PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS 
($220,800), el tercer semestre del afto de contrato se abonar^ la suma de PESOS 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE ($253,920), el cuarto 
semestre de contrato abonar^ la suma mensual de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL OCHO ($ 292.008), el quinto semestre del ano de contrato se abonara la suma de 
PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHO ($335,808), el sexto 
semestre de contrato se abonarS la suma mensual de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA 
Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y OCHO ($ 386.178).

1 

TERCER SEMESTRE: monto total $ 253.920.-, monto mensual a abonar $ 42.320.-
Por en-ores de liquidacibn entre los 15 dias primeros de comienzo del semestre y la liquidacibn 
del sexto mes hay un faltante de pago por parte del Colegio por la suma de $ 5.934.-